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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON
SERCRETARIA MUNICIPAL

APRUEBA MODIFICACION
PRESUPUESTARIA MUNICIPAL
N° 07 - 2023

DECRETO ALCALDICIO N° 6.318 /

QUILLON, Octubre 18 de 2023.-

VISTOS:

i

W

Acuerdo N° 637/23 del Concejo Municipal de Quillon que aprueba la
Modificacion Presupuestaria Municipal N° 7, segun consta en acta de sesion
ordinaria N° 106 de fecha 17.10.2023;

Modificacion Presupuestaria N° 07 de la Municipalidad de Quillon, presentada
por la Direccion de Administracion y Finanzas;

Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, articulo 5° letra b;

Decreto Alcaldicio N° 3.662 de fecha 22.06.2023, que modifica
excepcionalmente la subrogancia del cargo de Secretario Municipal;

Decreto Alcaldicio N° 2.286 de fecha 29.06.2021, que nombra a Don Miguel
Pena Jara como Alcalde de la comuna;

Decreto Alcaldicio N° 6.740 de fecha 14.12.2022, que aprueba el presupuesto
Municipal vigente del ano 2023,

Sentencia Rol N° 179 de fecha 15.06.2021, del Tribunal Electoral de la Region
de Nuble;

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 ORGANICA
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, de fecha 31 de Marzo de 1988,
y sus posteriores modificaciones;

DECRETO:

1

. APRUEBASE la modificacion presupuestaria N° 07 de la |. Municipalidad

de Quillén, vigente del afio 2023, en la forma que a continuacion se detalla en
la tabla:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 07

suB

ITEM

Asig.

i DENOMINACION PRESUPUESTO DE GASTOS (M$)

Subasig.
Area de

MONTO
INICIAL |VIGENTE | AUMENTO | DISMINUCION ACTUALIZADO

INGRESO

02

02

001

Permisos de
Circulacién

001 (001 | 01 0 215.000 | 158.103 373.103

vehiculos

03

02

ooz

001 gy| ‘Hcenclad de 0 27.000 | 11.361 38.361
, Conducir
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SERC

03

03

[ o0

01

Impuesto
Territorial

0

202.000

29.536

231.536

03

a9

01

Otros tributos

30.000

107.000

15.762

122.762

06

01

C x C Rentas de
la propiedad

150.000

210.000

31.614

241.614

o8

01

0

Recuperaciones y
reembolsos por
Licencias
Médicas

o8

02

01

Multas y
sanciones
 pecuniarias

30.000

72.000

2.334

74.334

77.002

77.002

12.778

88.780

01

Otros Ingresos
Corrientes

1.500

45872

10

01

Venta de Activos
Mo Financieros

7.865

53.737

1.196

1.196

12

10

13

03

002

999

01

01

CxC
Recuperacion de
Pr_éstamos

8.001

3.000

12.001

- Otras
transferencias de
Capital de la
Subdere

88.670

88.670

GASTO

21

01

LY

Personal de
Planta

1.100.000

21

03

005

00

01

Suplencia y
Reemplazo

0

1.358.741

23

60.000

1.298.741

26.000

26.231

21

003

001

01

Dietas a
Concejales

70.000

69.003

16.000

85.003

22

02

002

01

Vestuario,
accesorios y
prendas de vestir

70.000

113.477

10.000

103.477

22

06

001

01

" Mantenimiento y
reparacion de
edificaciones

10.000

30.030

5.000

25.030

22

o8

o0

0

Servicios
Generales

93.000

38.191

12.541

25.650

22

09

002

002

01

Arriendo de
Oficinas

50.000

50.000

22

10

oo2

01

Primas y Gastos
de seguros

22

"

001

001

01

Servicios de
Estudios e

38.850

38.850

9.000

4.887

44 737

52.000

15.000

37.000

22

11

ooz

01

12

0oz

001

01

Gastos Menores

56.700

35.700

10.000

25.700

7.500

4.000

11.500

23

0

004

01

Desahucios e

Indemnizaciones

20.000

20.000

6.934

13.066

090

001

01

Transferencias
Corrientes al FCM
- Permisos de
circulacion

375.000

24

101

001

01

Transferencias
corrientes a
Educacion

277.776

512.000

337.776

40.000

552.000

10.000

347.776

24

101

002

01

Transferencias
Corrientes a
Salud

| 200.000

200.000

95.000

285.000

26

01

Compensaciones
por danos a
terceros ylo ala

propiedad

100.000

100.000

50.000
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SERCRETAR

AMUNICIPAL

03

oo

01

Vehiculos
Terrestres

143.287

475.000

618.287

B

01

Mobiliario y Dgrus

38.550

62.025

6.000

56.025

05

01

Mag u'i-n'aé_y
Equipos

20.000

51.572

172.000

223.572

29

001

01

Equipos
computacionales
y periféricos

70.200

B8.876

5.000

83.876

07

oo

01

Programas
Computacionales

6.600

28.415

3.000

25415

07

002

01

Sistema de
Informacion

45.000

18.762

10.000

8.762

29

01

Otros Activos No
Financieros

33.700

84.031

15.500

108.531

22

g

999

Materiales Uso y
Consumo

21.000

22

299

Servicios
Generales - otros

21.000

02

Mantenimiento y
reparaciones

1.000

1.000

22.355

oo

02

Servicios de
Aseo

500.000

731.058

50.000

23.355

681.058

22

08

003

02

Servicios de
Mantencion de
Jardines

22

999

001

02

Servicios
Generales

391.000

136.500

350141

100.000

250141

265.908

5.500

260.408

29

03

003

02

Vehiculos
Maritimos

0

10.000

2.077

7.923

28

98

02

Otros Activos No
Financieros

9.500

85.120

35.000

120.120

A

02

004

001 | 009

02

Mejoramiento
Red Vial Comunal

150.000

398.273

80.000

479.273

N

02

004

001 | 161

02

Conservacion
Seguridad Vial

60.000

60.000

51.001

K

02

oo4

001 (162

02

Construccién
reductores de
velocidad etapa Ill

60.000

60.000

5.623

54.377

3

02

oo4

001 | 165

02

Losas de acceso
cementerio y
atraviesos canal
Quillén diversos
puntos

3

02

004

001 | 166

02

45.000

Cunstrl;mcién de .

valla peatonal,
estero peluca,
Quillén

31.500

31.500

13.000

1.949

11.051

Y

02

004

001 | 185

02

Camaras de
seguridad para la
comuna de
Quillon

80.000

40.000

3

004

001 | 186

02

Construccién
planta elevadora
de aguas
servidas recinto
municipal Laguna
Avendano

170.100

100.000

70.100

=y

£y

02

o004

004

001

o001

02

02

Construccion
Pista de Patinaje,
Comuna de

Quillon

Const. Area verde [

Villa E. Frei
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SERCRETAR

A MU

MNICIPAL

3

02 | 004

001

02

Juegos de Agua
Laguna
Avendano

Ky

02 | 004

001

02

Const. Pavimento
calle General
Cruz y carrera

3

02 | 001

001

02

Const. Cancha de
futbol de pasto
sintético sector

Esparraguera

35

Saldo Final de
caja

21

04 | 004

01001

001

04

03

| Alimentos y

Prestaciones de
Servicios en
Programas
Comunitarios

Bebidas

109.080

71.732

54.080

105.195

15.000

39.080

1.600

106.795

24

01 | 004

04

Organizaciones
Comunitarias

67.000

405.725

60.000

465.725

24

01 | 005

Otras personas
juridicas privadas

24

01| 007

004 002

Materiales de
Construccion -
MH

30.000

30.000

25.000

5.000

45.000

15.000

30.000

24

01 | 007

006 001

Materiales de
Construccion -
Asistencia Social

100.000

136.295

40.000

96.295

01 | 007

006 | 0O7

04

24

01 | 007

006 | 004

04

Viviendas de
Emergencia -
Asistencia Social

100.000

309.000

25.000

284.000

Devoluciones
meédicas -
Asistencia Social

58.000

58.000

15.000

43.000

24

01| 007

006 | 005

04

Menaje y
mohbiliario
dormitorio -
Asistencia Social

26.000

37.000

12.000

25.000

24

01| 007

006 | 011

04

Vestimenta -
Asistencia Social

5.000

5.000

4.000

1.000

28

05

Otros Activos No
Financieros

18.000

18.000

9.000

27.000

21

04 | 004

06

Prestaciones de
Servicios en
Programas
Comunitarios

11.880

18.092

5.000

14.892

Maquinaria Municipal

22

04 | 007

o001

| 01

Materiales y
utiles de aseo

33.000

33.000

3.000

30.000

001

01

04

01

03 | 001

001

0z

Servicios
___Generales
Mobiliario y Otros
Petraleo Diéseal

93.000
38.550

38.11

500

37.691

§2.025

5.000

57.025

| 120,600

165.718

16.500

182.218

09 | 003

02

Arriendo de
Vehiculos

20.000

19.341

11.341

Deportes y Recreacion

013

05

Equipos menores

15.000

8.341

3.500

12.841

04 | 999

005

05

Otros Materiales
de Uso o

Consumo

6.000

10.658

2.500

13.158
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w&&ﬁ!mm—
Otras
24|01 | 999 05 | Transferencias al | 30.000 30.000 6.000 24.000
Sector Privado
ODEL

22 01 | 001|001 o3| Alimentosy 7.700 | 10.700 630 10.070

Bebidas * y

Alimentos y

22 |01 |001 (001 04 Bebidas 71.732 105.195 1.670 103.525

Servicios
22|08 | 999 | 001 04 Ganeialss 13.300 27.099 2.300 29.399
TOTAL REDISTRIBUCION DE GASTOS 1.112.147 1.112.147

ANOTESE, REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE

D.AF.

SECPLAN

"
= CONTROL
=  ARCHIVO SECMU

-




